
Aéreas de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968, ha resuelto 
autorizar la instalación de la línea solicitada y declarar la utili­
dad pública de la misma, a los efectos de la imposición de la 
servidumbre de paso, en las condiciones, alcance y limitaciones 
que establece el Reglamento de la Ley 10/1966, aprobado por 
Decreto 2619/1966.

Barcelona. 26 de noviembre de 1976.—El Delegado provincial, 
Francisco Brosa Paláu.—1.853-C. 

5848 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Bar­
celona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente in­
coado en esta Delegación Provincial, a instancia de «Fuerzas 
Eléctricas de Cataluña, S. A.», con domicilio en Barcelona, 
plaza de Cataluña, 2, en solicitud de autorización para la ins­
talación y declaración de utilidad pública, a los efectos de la 
imposición de servidumbre de paso, de la instalación eléctrica 
cuyas características técnicas principales son las siguientes:

Número del expediente: Sección 3.ª AS/ce-3.090/76.
Finalidad: Ampliación de la red de distribución en alta ten­

sión con línea en tendido aéreo.
Origen de la línea: Apoyo número 35 de la línea Sardanyola- 

Casa Cadena.
Final de la misma: Apoyos F y G de las propias líneas.
Término municipal a que afecta: San Cugat del Vallés.
Tensión de servicio: 25 KV.
Longitud en kilómetros: 0,820 de tendido aéreo.
Conductor: Aluminio-acero, 92,87 milímetros cuadrados de 

sección.
Material de apoyos: Metálicos.

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 
en los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley de 
24 de noviembre de 1939 y Reglamento de Líneas Eléctricas 
Aéreas de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968, ha resuelto 
autorizar la instalación de la línea solicitada y declarar la uti­
lidad pública de la misma, a los efectos de la imposición de 
servidumbre de paso, en 'las condiciones, alcance y limitaciones 
que establece el Reglamento de la Ley 10/1966, aprobado por 
Decreto 2619/1966.

Barcelona, 29 de noviembre de 1976.—El Delegado provincial, 
Francisco Brosa Paláu.—1.822-C.

5849 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Cas­
tellón por la que se autoriza el establecimiento de 
la linea eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de esta 
Delegación Provincial del Ministerio de Industria de Castellón, 
a, petición de la Empresa «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, 
Sociedad Anónima»; con domicilio en Barcelona, plaza de Cata­
luña, número 2, solicitando autorización y declaración en con­
creto de utilidad pública para el establecimiento de una línea 
eléctrica, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en 
el capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de 
instalaciones eléctricas, y en el capítulo III del Reglamento, 
aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y 
sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo 
con lo ordenado en la Orden de este Ministerio de 1 de febrero 
de 1968 y Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y 
defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria de 
Castellón, a propuesta de la Sección correspondiente, ha re­
suelto:

Autorizar a la Empresa «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, 
Sociedad Anónima», la instalación de la línea eléctrica, cuyas 
principales características son las siguientes:

Se trata de una línea eléctrica aérea a 25 KV. de tensión, 
de 296 metros de longitud, de un solo circuito, con conductores 
de aluminio-acero de 54,59 milímetros cuadrados de sección, 
que tendrá su origen en el apoyo número 92 de la línea E. M. 
«Ulldecona» a E. T. «Rosell», y su final, en la E. T. «Tones», 
en término municipal de Rosell (Castellón).

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución; previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 
de octubre.

Castellón. 15 de febrero de 1977.—El Delegado provincial, 
J. Ramos.—717-6.

5850 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Cas­
tellón por la que se autoriza el establecimiento de 
la línea eléctrica aérea que se cita.

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de esta 
Delegación Provincial del Ministerio de Industria de Castellón 
a petición de la Empresa «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, 
Sociedad Anónima», con domicilio en Barcelona, plaza de Cata­
luña, número 2, solicitando autorización y declaración en con­
creto de utilidad pública para el establecimiento de una línea 
eléctrica aérea, y cumplidos los trámites reglamentarios orde- 
nados en el capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autoriza­
ción de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III del Regla­
mento, aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación 
forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y de 
acuerdo con lo ordenado en la Orden de este Ministerio de 1 de 
febrero de 1968 y Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordena­
ción y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria de 
Castellón, a propuesta de la Sección correspondiente, ha re­
suelto:

Autorizar a la Empresa «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, 
Sociedad Anónima», la instalación de una línea eléctrica aérea, 
cuyas principales características son las siguientes:

Línea eléctrica aérea a 25 KV. de tensión, de 161- metros de 
longitud, que tendrá su origen en el apoyo número 4 de la línea 
E. M. «Ulldecona» a E. T. «Rosell», y su final en la E. T. 
«Malany», en término municipal de Rosell (Castellón), de un 
solo circuito, y con conductores de aluminio-acero de 54,59 milí­
metros cuadrados dé sección.

Declarar en concreto la utilidad pública le la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación, de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites 
que se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, 
de 20 de octubre.
 Castellón, 16 de febrero de 1977.—El Delegado provincial, 

J. Ramos.—718-6.

5851 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Lé­
rida por la que se autoriza el establecimiento y 
declara en concreto la utilidad pública de las insta­
laciones eléctricas que se citan (referencia A. 2.721 
R.L.T.).

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial a 
petición de «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A.», con domi­
cilio en Barcelona, plaza de Cataluña, 2, y cumplidos los trá­
mites reglamentarios ordenados en el Decreto 2617/1966, de 20 
de octubre, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en 
el Reglamento, aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expro­
piación, forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctri­
cas, y de acuerdo con la Ley de 24 de noviembre de 1939, 
sobre ordenación y defensa de la industria, y Decreto de este 
Ministerio de 30 de junio de 19.72,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria de Lé­
rida, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar al peticionario el establecimiento de las instala­
ciones eléctricas, cuyo objeto y principales características son:

Línea eléctrica

Origen de la línea: E. T. número 444, «FerrocUor» (A. 2.306 
R. L. T.).

Final de la línea: E. T, 529.
Término municipal afectado: Cervera.
Cruzamientos: Ayuntamiento de Cervera, calle Esperanto y 

Corregidor.
Tensión de servicio en KV.: 25.
Longitud en kilómetros.- 121.
Número de circuitos y conductores. Uno. de 3 por 1 por 70 

milímetros cuadrados de aluminio. Subterránea.

Estación transformadora

Estación transformadora número 529, «Esperanto».
Emplazamiento: En calle Esperanto, término municipal de 

Cervera.
Tipo: Interior, un transformador de 100 KVA. de 25/0,38 KV.
Ampliación dé la red de A. T. con derivación subterránea 

a nueva E. T. 529, «Esperanto», en término municipal de- Cer­
vera.

Declarar en concreto la utilidad pública de la Instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins- 
talaciones eléctricas, y su Reglamento de 20 de octubre de 1966.

El plazo para la terminación de la instalación reseñada es 
de un año a partir de la fecha de la presente resolución, no


